
Comune di Ribera
Libero consorzio Comunale di Agrigento

2° Settore  - Infrastrutture e Urbanistica
Servizio Manutenzione del Patrimonio Immobiliare

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°  226   del 22/05/2023   
 
Oggetto: Svincolo cauzione Polizza fidejussoria definitiva ditta Zeus di Acquisto Peppino s.a.s per il

servizio di custodia mantenimento e sterilizzazione cani randagi CIG Z81353C5C3

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

Vista la Determinazione Dirigenziale  n.69 del 24/02//2022 ad oggetto: “ Determina impegno e
contestuale affidamento diretto ex art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. N 50/2016 del servizio di
custodia mantenimento e sterilizzazione cani randagi con cui il servizio veniva affidato alla  ditta Zeus
di Acquisto Peppino s.a.s. con sede a Ribera in via Omissis P.Iva Omissis;

Rilevato che ai sensi dell'art. 103 comma 2 del D.Lgs n° 50/2016  la ditta Zeus di Acquisto Peppino
s.a.s  ha presentato la polizza fidejussoria per la cauzione definitiva  n 420669363  per l'importo
garantito  di € 2.425,00, emessa da  Generali Italia s.p.a. Agenzia di Ribera;

Considerato che il servizio è stato regolarmente eseguito. 

Visto il  D.Lgs 50/2016;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

Visto l’O.R.EE.LL.;

Visti gli atti d’Ufficio.

 P.Q.S.

DETERMINA 

Autorizzare  lo  svincolo  della  polizza  fidejussoria  n  420669363  per  la  somma garantita   di  €
2.425,00,  emessa  da  Generali  Italia  s.p.a.  Agenzia  di  Ribera  nell'interesse  della  ditta Zeus  di
Acquisto  Peppino  s.a.s.  con  sede  a  Ribera  in  via  Omissis  P.Iva  Omissis  a  garanzia  degli
adempimenti degli obblighi assunti;

Di dare atto

Che ai fini del controllo preventivo di cui all'art. 147 – bis, comma 1 del D.Lgs    267, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa
è attestata del parere favorevole reso dallo scrivente Dirigente con la sottoscrizione del presente
provvedimento;

Che  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei  cittadini,  secondo  quanto  disposto  dal
D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblic ità legale



l'atto  è  stato  redatto  in  modo  da  evitare  la  diffusione  di  dati  personali  identifi cativi  non
necessari ovvero il riferimento a dati sensibili;

Di evidenziare  che il  presente provvedimento non è rilevante ai  fini  del rispetto delle norme
riguardanti  l’Amministrazione Trasparente,  di  cui  al  D.  Lgs.  n.  33/2013 e che,  pertanto,  non
verrà pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente ma solo all'albo pretorio on
line;

Di rendere  noto che  ai  sensi  dell'art.  3  della  legge  n.  241/1990  e  successive  modifiche  ed
integrazioni, Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Calogero Smeraglia

Che, ai sensi dell'art. 6 D.P.R. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di
conflitto  di  interessi  ne  in  capo  al  Responsabile  del  Procedimento  ne  in  capo  al  sottoscritto
Dirigente competente ad adottare il presente atto;

Che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva

Provvedere a pubblicare il presente atto all'Albo pretorio on-line del Comune.

 Il Responsabile del Procedimento                                      Il Dirigente  del 2° Settore.
            f.to Dott. C.Smeraglia                                   f.to  Dott  Ing. Salvatore Ganduscio
                                                                     


